Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 марта 2022 г. N 165

О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ ДЛЯ ОРГАНОВ

УПРАВЛЕНИЯ И СИЛ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ КАЛУЖСКОЙ
ОБЛАСТИ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области

от 29.04.2022 N 329, от 12.05.2022 N 344, от 20.06.2022 N 456,
от 14.07.2022 N 514, от 26.08.2022 N 633, от 27.10.2022 N 823)

В соответствии с Законом Калужской области "О защите населения и территории Калужской

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", протоколом заседания
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при Правительстве Калужской
области от 25.02.2022 N 4, в связи с возникновением необходимости проведения мероприятий по
приему и размещению граждан, прибывающих из Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики и Украины, и в целях обеспечения их жизнедеятельности в пунктах
временного размещения Правительство Калужской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(в ред. Постановления Правительства Калужской области от 26.08.2022 N 633)

1. Ввести с 10 марта 2022 года по 31 января 2023 года режим повышенной готовности для
органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - режим
повышенной готовности ТП РСЧС Калужской области).
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 29.04.2022 N 329, от 20.06.2022 N
456, от 26.08.2022 N 633, от 27.10.2022 N 823)

2. Определить территорию, на которой может возникнуть угроза чрезвычайной ситуации, в
границах городского округа "Город Калуга", муниципального района "Жуковский район",
муниципального района "Малоярославецкий район", муниципального района "Мосальский район",
муниципального района "Ферзиковский район", муниципального района "Сухиничский район",
городского округа "Город Обнинск", муниципального района "Город Людиново и Людиновский
район" Калужской области.
(в ред. Постановления Правительства Калужской области от 12.05.2022 N 344)

3. К проведению мероприятий привлечь силы и средства ТП РСЧС Калужской области в
соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 08.12.2005 N 356 "О составе
сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области" (в ред. постановлений Правительства
Калужской области от 21.05.2009 N 199, от 27.02.2014 N 131, от 14.09.2016 N 499, от 18.05.2018 N
305, от 03.06.2020 N 438), а также силы и средства организаций согласно приложению к
настоящему Постановлению.

4. Определить уполномоченным органом по организации временного размещения и
социально-бытового обустройства граждан, прибывающих из Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики и Украины на территорию Калужской области, министерство
труда и социальной защиты Калужской области (далее - уполномоченный орган).

5. Уполномоченному органу обеспечить ведение учета и формирование списка граждан,
прибывающих из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины на
территорию Калужской области и находящихся в пунктах временного размещения.

6. Уполномоченному органу совместно с министерством образования и науки Калужской
области и министерством здравоохранения Калужской области организовать на базе развернутых

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC3FC1D1D89283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F514128D283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F4151388283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F4101D8D283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F7101288283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F116158D283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F1171181283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7434C4AB106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F7101288283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AB106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC3FC1D1D89283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F4151388283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AB106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F4151388283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AB106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F7101288283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1A4106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F116158D283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AA106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F514128D283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AB106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ
consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC4F4131381283B3272ED47745D06F6EC2875103A772EC0AD053B4C3Dz6E2J

пунктов временного размещения прием и первоочередное жизнеобеспечение граждан, прибывших
из Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.

7. Министерству здравоохранения Калужской области организовать медицинское
обследование граждан и членов их семей, провести лечебно-профилактические мероприятия.

8. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел России по Калужской области:

8.1. Обеспечить охрану общественного порядка на территории дислокации пунктов
временного размещения.

8.2. Организовать постановку на миграционный учет лиц и членов их семей, прибывших в
пункты временного размещения, в порядке, установленном действующим законодательством.

9. Министерству внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области
совместно с Главным управлением МЧС России по Калужской области обеспечить
информирование населения Калужской области о введении на части территории Калужской
области режима повышенной готовности ТП РСЧС Калужской области.

10. Рекомендовать Городскому Голове города Калуги, главам администраций
муниципального района "Жуковский район", муниципального района "Малоярославецкий район",
муниципального района "Город Людиново и Людиновский район" Калужской области принять
участие в осуществлении деятельности пунктов временного размещения, расположенных на
соответствующей территории.

11. Возложить координацию основных мероприятий по организации приема, размещения и
первоочередного жизнеобеспечения беженцев и вынужденных переселенцев, проводимых
органами управления и силами ТП РСЧС Калужской области, на заместителя Губернатора
Калужской области К.М.Горобцова.

12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области
В.В.Шапша

Приложение
к Постановлению

Правительства
Калужской области

от 10 марта 2022 г. N 165

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ

  Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Калужской области

от 14.07.2022 N 514)

N
п/п

Наименование Место расположения

1 Государственное автономное учреждение
здравоохранения Калужской области "Калужский
санаторий "Спутник"

Калужская область, Людиновский
район, г. Людиново, НП "Спутник"

2 Государственное автономное учреждение
здравоохранения Калужской области "Калужский
санаторий "Звездный"

г. Калуга, дер. Андреевское

consultantplus://offline/ref=5C1CB8C5C38CD2AE978E095EB7D40700EC2E2E60ABC2F4101D8D283B3272ED47745D06F6FE282D1C3A7430C1AB106D1D7B35ED84A3F8721FD51233AFz9EBJ

3 Филиал государственного автономного учреждения
Калужской области "Центр организации детского и
молодежного отдыха "Развитие" - загородный
оздоровительный лагерь "Витязь"

г. Калуга, дер. Мстихино, ул.
Вербная, д. 1

4 Филиал государственного автономного учреждения
Калужской области "Центр организации детского и
молодежного отдыха "Развитие" - загородный
оздоровительный лагерь "Галактика"

Калужская область, Жуковский
район, дер. Величково

5 Государственное автономное учреждение Калужской
области "Спортивная школа олимпийского резерва
"Орленок"

г. Калуга, с. Пригородного
лесничества

6 Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования "Детский
оздоровительно-образовательный (профильный)
центр "Белка" города Калуги

г. Калуга, дер. Мстихино

7 Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивно-
оздоровительный центр "Дружба"

Калужская область,
Малоярославецкий район, г.
Малоярославец, ул.
Циолковского, д. 37

8 Муниципальное унитарное предприятие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального района
"Мосальский район" - гостиница "Юбилейная"

Калужская область, Мосальский
район, г. Мосальск, ул. Ленина, д.
44

9 Общество с ограниченной ответственностью
"Санаторий-профилакторий "Строитель" (по
согласованию)

г. Калуга, дер. Мстихино, ул.
Хвойная, д. 3

10 Общество с ограниченной ответственностью
"Санаторий "Воробьево" (по согласованию)

Калужская область,
Малоярославецкий район, с.
Санаторий "Воробьево", строение
1

11 Ассоциация "Содействие организации отдыха,
оздоровления и проведения досуга детей и
подростков" (по согласованию)

Калужская область, Жуковский
район, СП "Село Совхоз
"Победа", дер. Пионерлагерь
"Метростроя", д. 2а

12 Общество с ограниченной ответственностью "Калинов
куст" (по согласованию)

Калужская область, Сухиничский
район, СП "Деревня Бордуково",
250-й км автодороги М-3
"Украина"

13 Филиал государственного автономного учреждения
Калужской области "Центр организации детского и
молодежного отдыха "Развитие" - база отдыха
"Кольцово"

Калужская область, Ферзиковский
район, с. Кольцово, ул. Лесная, д.
11

14 Акционерное общество "Обнинское научно-
производственное предприятие "Технология" им.
А.Г.Ромашина" (по согласованию)

Калужская область, г. Обнинск,
Киевское шоссе, д. 15

15 Государственное бюджетное учреждение Калужской
области "Калужский дом-интернат для престарелых и
инвалидов"

г. Калуга, ул. Маяковского, д. 35

16 Государственное бюджетное учреждение Калужской
области "Спортивная школа олимпийского резерва
"Олимп"

Калужская область, г. Обнинск,
проспект Ленина, д. 153

17 Государственное бюджетное учреждение Калужской
области "Центр содействия семейному воспитанию
"БЕРЕГА"

Калужская область, Дзержинский
район, г. Кондрово, ул.
А.Матросова, д. 37

18 Государственное бюджетное учреждение Калужской
области "Центр содействия семейному воспитанию
имени Попова В.Т."

г. Калуга, ул. Кубяка, д. 20